No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

16/02/2020 do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades, ”CMP — Construções

Modelares Pré—Fabricadas, Lda.”, "Grupo Vendap, S.A.” e “Elevatrans, Pré-Fabricados, S.A.”, sendo o valor base do

procedimento de 6.100,00 (seis mil e cem euros), acrescido de IVA à taxa legal;

Das três empresas convidadas, somente apresentou proposta a concorrente, ”CMP — Construções Modelares Pré-

Fabricadas, Lda,” no valor de € 6.100,00 (seis mil e cem euros), acrescido de NA, revelou ser a mais vantajosa para o

Município, dado tratar-se da proposta de mais baixo preço.

Considerando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedlmento, pelo

[...]

Pelo exposto propõe-se:

- Gugu ”Aluguer de Equipamentos/Estruturas de Primeiros Socorros e Instalações Sanitárias para Praias do Concelho e

Fa rque de Merendas em Orbacérh", seja adjudicado a “CMP — Construções Modelares Pré-Fabricadas, Lda,”, pelo valor

de € 6.100,00 (seis mil e cem euros), acrescidos de IVA.

- A designação da técnica, Mónlca Gonçalves para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo 290.2-A do CCP.

Caminha, 16 de março de 2020
Elisabete Pombal Afonso